Департамент

градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьями 8
2
, 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 2
1
 Закона Нижегородской области от 23 декабря 2014 года №

197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и

органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.6
1

Положения о департаменте градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 25 июля 2007 года № 248, на

основании протокола заседания комиссии по подготовке правил

землепользования и застройки и иным вопросам землепользования и застройки

Нижегородской области от 31 мая 2018 года № 42

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки города Нижнего Новгорода,

утвержденные приказом департамента градостроительной деятельности и

развития агломерации Нижегородской области от 30 марта 2018 года № 07-01-

06/22 (далее – Правила землепользования и застройки города Нижнего

Новгорода), в части изменения зоны ТОсп-л (зона лечебно-оздоровительных

2 июля 2018 года  07-01-06/28

 О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки города Нижнего Новгорода

 2

учреждений) на зону ТОсп-у (зона учебно-образовательных учреждений) по

улице Архангельская, 12А, 12Б, 12В, 12Г в Канавинском районе.

2. Управлению территориального планирования департамента

градостроительного развития территории Нижегородской области:

2.1.  Обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Нижнего Новгорода в части изменения

зоны ТОсп-л (зона лечебно-оздоровительных учреждений) на зону ТОсп-у (зона

учебно-образовательных учреждений) по улице Архангельская, 12А, 12Б, 12В,

12Г в Канавинском районе.

2.2. В течение трех дней со дня принятия решения о подготовке проекта

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города

Нижнего Новгорода направить настоящий приказ главе города Нижнего

Новгорода для его опубликования и размещения на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

департамента градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора департамента                                                                        С.Г.Попов